
 

 

 

 

PORTARIA N.º 0232, de 16 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS AO 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 009/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/01/2018, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos Especiais ao 

Curso de Pós-Graduação em Ensino, Nível Mestrado Acadêmico, com área de concentração em 

Educação Básica, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com o Anexo 

Único desta Portaria com os nomes dos candidatos aprovados por classificação e disciplina. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por 

procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos do Campus Universitário 

de Vitória da Conquista, nos dias 19 e 21 de fevereiro de 2018, no horário das 14:00h às 

17:30h, apresentando a documentação exigida, observando o item 4. do Edital. 

 

Parágrafo Único – As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão 

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a ordem de 

classificação. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 0232/2018 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO  

(EDITAL N°. 009/2018) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

ENSINO E TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO NA ESCOLA 

1. ADRIANA MORAIS TEIXEIRA 

2. ANDRIQUE FIGUEIREDO AMORIM 

3. IVANA MACHADO DE MENEZES RODRIGUES 

4. JORGE RAPHAEL RODRIGUES DE O. COTINGUIBA 

5. KÉCYA OLIVEIRA FERNANDES 

6. LEANDRO PEREIRA DA CRUZ 

7. LIDIANE SOUZA TRINDADE 

8. RICARDO DO AMOR DIVINO SANTOS 

9. SINIZIO OLIVEIRA DOS SANTOS 

10. UESLEI PEREIRA DE JESUS 

 

SUPLENTES 

1. LALUNA GUSMÃO MACHADO 

2. WANDERSON DA SILVA DIAS 

3. ROBSON ALCÂNTARA LEAL JUNIOR 

4. CARINA RAMOS DE CARVALHO 

5. PRISCILA DA SILVA RODRIGUES 

 

EDUCAÇÃO DO CAMPO E PRODUÇÃO DO CONHECIMENTO 

1. ANA PATRÍCIA DE BRITO CARVALHO FREITAS 

2. CLARICE ROCHA DE ARAÚJO MOREIRA 

3. ELENMIRA MIRANDA 

4. ERLAN PEREIRA SANTOS 

5. GEANE PATRÍCIA NOVAIS 

6. JERÔNIMO AGUIAR SILVA 

7. JOSÉ NILTON VASCONCELOS MELO 

8. JULIANA DOS SANTOS RIBEIRO 

9. ROSIMEIRY SOUZA SANTANA 

 

ENSINO, SEXUALIDADES E DIREITOS HUMANOS 

1. ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA 

2. CAMILA SILVA LISBOA 

3. HELENICE BASTOS B. ROCHA 

4. LEILIANA CERQUEIRA VIDAL 

5. MÉRCIA CAROLINE SOUSA DE OLIVEIRA 

6. POLIANA ALMEIDA SANTOS 

7. POLLYANA CARDOSO CHELES 

8. PRICILA FERNANDES BARBOSA DOS SANTOS 

9. SIRLEIDE CORREIA DE NOVAES 

10. ZILDETE SOARES A. AZEVÊDO 

 

SUPLENTES 

1. SUZI PEREIRA DE CARVALHO 

2. CÁSSIO VINÍCIUS MONTALVÃO BRITO 

3. MARIANA PADRE DE OLIVEIRA 


